Qui legat hereditatē sibi quæ sitam, non videtur legare fructus quos ipse consumpsit. Bartolus.

hitur retro: vt Cod. de donat. inter virum & vxor. leg. ante penultimo.

i *Donationibus.* à viro viuente collatis. Rog. & dic tacitè vel expressè. Azo.

Hereditatem. CASVS. Institui mihi sex heredes: & rogavi tres eorum vt partes eorum de dicta hereditate mea restituerent Titio post mortem suam heredum. dicti heredes diuiserunt inter se nomina hereditaria, ita quòd cuilibet ex heredibus assignati fuerunt certi debitores, & delegationes inter eos factæ fuerunt. illi autem debitores qui fuerant delegati illis tribus heredibus qui fuerunt rogati de restituendis partibus eorum Titio, fuerunt facti non soluendo viuentibus tribus dictis heredibus. mortuis tribus heredibus prædictis vult Titius cui ipsi debebant restituere, vt dictum est, partes eorum: nunquid erit heredum mortuorum periculum nominum prædictorum? Certè non, sicut nec periculum prædiorum debet ad eos pertinere quando ipsi heredes diuiserunt communionem prædiorum permutando res & prædia hereditaria inter se, id est quia vnus coheres dat alteri partem quam habet in vno prædio, vt in alio prædio recipiat ab eo partem quam non habet. Viuianus.

k *Hereditatem.* duo instituti, & de restituendo post mortem rogati, non tenentur de periculo nominum vel corporalium rerum: licet diuiserunt hæc inter se. & hoc nisi lata culpa intercedat: vt. j. ad Trebel. l. mulier. §. si enim. & l. deducta. §. cum autem. & 3. tit. j. l. si seruus legatus. §. cum quid.

l *Prædiorum.* periculo. Azo.

m *Cum.* id est quando.

n *Communione.* per diuisionem. Azo.

Filia mea. CASVS. Institui mihi heredem filiam meam cum quibusdam aliis, & ita dixi: Volo quòd filia mea habeat antè partem domum meam Titianam quæ fuit matris suæ. Certè de domo non est dubium quin debeat habere filia. Sed nunquid debet habere fructus quos percepit pater ex dicta domo post factum testamentum, & antè mortem sui patris? Et certè sic, si pater cum eos colligebat, ponebat separatim & per se, nec eos consumebat, vel in patrimonium suum vertebat. aliàs autem non videntur filia relicti. Viuianus.

oblig. leg. si is qui. & infra de libe. leg. l. iij. §. fina. secus si pater primò legasset, & postea in dotem dedisset. Azo. quod dic vt Cod. eod. leg. filia & supra titu. j. leg. huiusmodi. §. cum pater.

g *Præstandos.* contra infra titul. j. l. vxorem. §. sorori. Solu. hoc ideo contingit, quòd hi partus dotales sunt: ideoque si appellatione datorum in dotem contingantur, non est mirū: vt Cod. de rei vxor. act. le. j. §. itaque. & supra de iure dot. le. cum post. §. fina. Ro. & eodem modo non obstat supra de vsu. l. Paulus respōdit, mora. in principio. §. j. nam ibi non processerant à legante matres: vt hīc fuit. licet ergo non sint in dotem dati, sed potius nati, quasi per medium in dotem dati & ipsi videntur occasione matrum, siue inæstimati, secundum Rom. siue etiam æstimati, secundum Azo.